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w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr SB/492/16
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: zaprawa murarska GO/ON!

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 66-400 Gorzow Wlkp., ul. Kos. Gdyriskich 75

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Irena Udziela — starszy technik
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: firma ,,DOTAL” Sp. z 0.0., ul. Sikorskiego 16A,
66-470 Kostrzyn n/Odrg

2. Data pobrania prébki: 05.10.2016 r.; nr protokofu pobrania prébki: 19 (WWB.7782.1.37.2016)
3. Data dostarczenia probki: 12,10.2016 r.; nr protokolu przyjecia prébki do badan: 1411/z/16
4. Oznaczenie producenta: DOMBUD RP Piotr Dagbrowski, ul. Szosa Rypiniska 26, 87-400 Golub-Dobrzyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: nr partii 05.09.2016 12:32
35121, kod paskowy 5906031402941

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: do 12 miesiecy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie handlowe — worek papierowy 25 kg
zabezpieczony folig, taSmami Inspektoratu oraz opieczetowany.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 76 szt. workdw po 25 kg
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 worek 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015r. (DZ.U. z 2015 poz. 2332) w sprawie probek wyrobdw budowlanych wprowadzonych
do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U z 2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 02.11.2016 —22.12.2016r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):

W siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badar

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 780/3L171B16 NR SPRAWY $B.510-171/16

|dentyfikator prébki 1411/2/18

, L Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez doktadne jej wymieszanie.

Sposo::' przygﬂtowama \ Z usrednionej prdbki pobrano:

qug'; ! erzgc Otmfwanl'g.MB - okolo 19 kg zaprawy, ktére stanowily probke badawcza i umieszczono jg w szczelnych pojemnikach,
PrODRI W Laboratorium It - okolo 6 kg, ktére przeznaczono na prébkg archiwalng i umieszezono ja w szczelnym pojemniku,

Oddzlat SIMB w Krakowie Przez caly okres badan prébki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+20C,
Sposéb przygotowania probki | Swieza zaprawg uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z wodaq w iloci 4 1/ 25 kg zgodnie
$wisZe| zaprawy z instrukcja Producenta. Hlo$¢ wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 3,5-4,5 1/ 25 kg.
Stosunek woda/zaprawa 0,16, tj. 360 mt wody na 2250 g suchej zaprawy
Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004;
Warunki badania PN-EN 1015-3:2000/A2:2007, PN-EN 1015-10:2001, PN-EN 1015-10:2001/A1:2007,
PN-EN 1015-18:2003, PN-85/B-04500
WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia + Badanie wedlug
hiepewno$sé’
1 _ 2 3 4 ]
PN-EN 1015-3:2000;
PN-EN 1015-
1. | Konsystencia dwiezej zaprawy", mm 230 232 234 233 23214 3:2000/A1:2004;
PN-EN 015-
3:2000/A2:2007
PN-EN
Gestodé wysuszone] stwardnialej zaprawy, 1015-10:2001,
2. | kgim? 1910 1920 1910 1910455 PN.EN 1015
10:2001/A1:2007
3. | Absorpcjawody, kgi(m? » minds) 125 | 430 | 135 | 130 | 125 | 125 | 1302008 PN-EN
' priawody, = ' ' ' ' ' R 1015-18:2003
Odpomoét na zamrazanie-odmrazanie: Probka 1 | Probka 2 | Probka 3 | Probka 4 | Probka 5 | Probka 6
Masa prébekwysuszonych | o | 4952 | 4926 | 4992 | 4990 | 4973 | 4880
podda\yaqych :
samiazamis. g po zamiazani Beleczki ulegly zniszczeniu po 25 cyklach
4. | Ubytek masy probek, % masy zamrazania / rozmrazania PN-85/B-04500
. 2,10
Wytizymatost prébek na nie zamrazanych 227 1,98 2,13 1,96 2,21 203
zginanie, Nfmm? 2amrazanvch
¥ Befeczki ufegly zniszczeniu po 25 cykiach
Spadek wytrzymalosci probek na zginanie, % zamrazania f fozmrazania

7 Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-10:2001,
PN-EN 1015-10:2001/41:2007, PN-EN 1015-18:2003,

Wyniki badaf odnosza sig wytacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane
inaczej jak tytko w calosci,

“'Podane warloscl niepewnosci sq niepewnoécia rozszerzong obliczonq dla poziomu ufnosci 95% i wspdlczynniku k=2 i nie uwzgledniajg elapu poblerania
prébek,

273 ' Wydanie 1 (21.06,2016)




Formularz FB-5/5-18

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
* Ggstos¢ wysuszonej stwardniatej zaprawy: wynik powinien zawierac sie w deklarowanym
zakresie,
e Absorpcja wody: wynik < warto$¢ deklarowana,
e Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: brak kryteriéw normowych

Wedtug Deklaracji wtasciwosci uzytkowych (DWU nr ZM/02/2013):

e Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy < 4%,
¢ Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatoéci na zginanie < 60%.

2. Dla badanej zaprawy Producent deklaruje wlasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr
ZM/02/2013):
» Gestos¢ wysuszonej stwardniatej zaprawy: 1950-2050 kg/m?,
*  Absorpcja wody: < 0,90 kg/(m? - min®3),
e Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy < 4%,
® Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie < 60%.

3. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4 | / 25 kg suchej zaprawy) uzyskano

wyniki (wartoé¢ érednia):

*  Gestos wysuszonej stwardniatej zaprawy: 1910 kg/m? - wynik niezgodny z wartoscia
deklarowang,

e Absorpcja wody: 1,30 kg/(m? - min®®) - wynik niezgodny z wartoscig deklarowana,

¢ Odporno$¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy - beleczki ulegly zniszczeniu - wynik
niezgodny z wartoscig deklarowang,

e Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymato$ci na zginanie - beleczki ulegty
zniszczeniu - wynik niezgodny z wartoscig deklarowana.

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg. Do niniejszego sprawozdania dolgczono Zatgcznik nr 1 — widok prébek
po 25 cyklach zamrazania/rozmrazania.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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